
departement
DES

DEUX-SEVRES
_______

Ville de Niort
________

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________
 

Conseillers en exercice : 45
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SEANCE DU 19 janvier 2009
 

PRUS - Dépôt de demande de subvention pour huit opérations au 
1er semestre 2009 

 
 

 

 
 

Présidente :
Mme Geneviève GAILLARD, Maire de Niort 
 
Présents :

Adjoints :
M. Pascal DUFORESTEL - M. Amaury BREUILLE - M. Jacques TAPIN - M. Jean-
Claude SUREAU - M. Christophe POIRIER - M. Nicolas MARJAULT - M. Jean-Louis 
SIMON - M. Frank MICHEL - M. Alain PIVETEAU - Mme Nathalie SEGUIN - Mme 
Josiane METAYER - Mme Delphine RENAUD-PAGE - Mme Anne LABBE - Mme 
Nicole GRAVAT - Mme Chantal BARRE - Mme Pilar BAUDIN - Mme Annie 
COUTUREAU - 
 

Conseillers :
M. Bernard JOURDAIN - M. Michel GENDREAU - M. Patrick DELAUNAY - M. 
Denis THOMMEROT - M. Hüseyin YILDIZ - M. Jean-Pierre GAILLARD - M. Frédéric 
GIRAUD - M. Gérard ZABATTA - M. Alain BAUDIN - M. Marc THEBAULT - M. 
Jérôme BALOGE - M. Guillaume JUIN - Mme Françoise BILLY - Mme Annick 
DEFAYE - Mme Nicole IZORE - Mme Blanche BAMANA - Mme Emmanuelle 
PARENT - Mme Gaëlle MANGIN - Mme Sylvette RIMBAUD - Mme Dominique 



BOUTIN-GARCIA - Mme Jacqueline LEFEBVRE - Mme Elisabeth BEAUVAIS - Mme 
Elsie COLAS - Mme Maryvonne ARDOUIN - 
 
Secrétaire de séance : Mme Annick DEFAYE - 
 
Excusés ayant donné pouvoir :
 
- Bernard BARE donne pouvoir à Marc THEBAULT
- Julie BIRET donne pouvoir à Frédéric GIRAUD
Excusés :

 
Conseillers :

Mme Nathalie BEGUIER - 
 
 
 

CONSEIL MUNICIPAL DU 19 janvier 2009
 

DELIBERATION D20090035 
 
ORU PRUS - Dépôt de demande de subvention pour huit opérations au 

1er semestre 2009  
 
Madame Josiane METAYER Adjointe au Maire expose :
 
Mesdames et Messieurs,
 
Sur proposition de Madame le Maire,
 
Après examen par la commission municipale compétente,
 
 
Dans le cadre du règlement comptable et financier de l’ANRU, toutes les opérations physiques doivent faire l’objet 
d’une demande de subvention auprès de l’ANRU dans un délai de 2 ans au regard de l’échéancier prévisionnel contractuel. 
Au-delà, l’aide de l’ANRU est désaffectée.
 
6 opérations préconventionnées entrent dans ce cadre et doivent impérativement faire l’objet d’un dépôt de demande 
de cofinancement avant le 30 juin 2009.  
 



2 autres opérations, à savoir « la rue du Clou Bouchet » et « l’Axe Sellier Atlantique » qui vont entrer dans leur 
phase opérationnelle, feront également l’objet d’une demande de subvention.
 
Le tableau ci-dessous donne le détail de l’ensemble des opérations concernées :
 

 
 

OPERATIONS

 
Référence sur la 
matrice financière

 
Base de financement 

(HT en €)

 
FINANCEURS

 
Ville de NIORT

(HT en €)
Valorisation 

foncière
(HT en €)

Caisse des Dépôts et 
Consignations (HT en 

€)

ANRU (HT en 
€)

Conseil 
Régional
(HT en €)

OPERATIONS PRECONVENTIONNEES
Parc Tour Chabot A34 27 000 20 250

75 %
  6 750 € 

5 %
 

Ingénierie externe  200 000 124 303
62 %

  75 697
38 %

 

Evaluation  67 000 22 334
33 %

 22 333
33 %

22 333  33 %  

Démolition ex-locaux 
instituteurs

E8 18 000 15 300
85 %

  2 700
15 %

 

Maison 
Pour Tous

E4 531 110 462 464 €
87 %

  68 646 €
13 %

 

Rue du Dojo A2 91 125 68 344
75 %

  22 781
25 %

 

AUTRES OPERATIONS
Rue du Clou Bouchet A1 404 550 303 412

75 %
  101 138

25 %
 

Axe Sellier Atlantique A11 ter 1 023 000 243 300
24 %

40 600
4 %

 245 600
24 %

493 500
48 %

 
TOTAL

 

  
2 361 785 €

 
1 259 707 €

 
40 600 €

 
22 333 €

 
545 645 €

 
493 500 €

 
 
 
 
 
Il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir autoriser Madame le Maire ou son représentant à :
 
- solliciter auprès des partenaires financiers les subventions des opérations ci-dessus, 
 
- signer, le cas échéant  les conventions de subventionnement à intervenir et procéder aux demandes de versement.



 
 
 LE CONSEIL ADOPTE

Pour :                 44
Contre :              0
Abstention :         0
Non participé :     0
Excusé :              1

 
 
 Pour Madame le Maire de Niort

Geneviève GAILLARD
L'Adjointe déléguée

 
 

Signé
 

Josiane METAYER
 


